
Außer unseren Weinen bieten wir Ihnen an: 

SEKTE  und SECCO                   
           EUR 

56 2008er BLOS PRIVAT – Spezial-Cuvée * 
SILVANER TROCKEN  

Ein Sektklassiker mit feiner Frucht           (8,87 €/L)  

 

0,75 l 6.65 

57 2010er 
 

BlosSecco  TROCKEN * 
Herrlich prickelnder Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 

lebhaft-frisch mit italienischem Flair          (6,60 €/L) 

 

0,75 l 4,95 

 

59 2009er SAULHEIMER RITTER HUNDT * 
WINZERSEKT HALBTROCKEN  
Scheurebe, traditionelle Flaschengärung 

Ein prickelndes Erlebnis auf höchstem Niveau 
                                                                    (9,67 €/L) 

0,75 l 7,25 

60 2009er SAULHEIMER RITTER HUNDT * 
WINZERSEKT EXTRATROCKEN 
Scheurebe, traditionelle Flaschengärung 

Ein prickelndes Erlebnis auf höchstem Niveau 
                                                                    (9,67 €/L) 

0,75 l 7,25 

61 2008er SAULHEIMER RITTER HUNDT * 
SPÄTBURGUNDER TROCKEN 
WINZERSEKT  ROT 
Traditionelle Flaschengärung – Ein einzigartiger 

Genuss mit typischem Burgunderbukett 
                                                                  (10,60 €/L) 

0,75 l 7,95 

62 2008er SCHEUREBE PICCOLO * 
WINZERSEKT HALBTROCKEN 
Der kleine „Muntermacher“                  (1,00 € 100ml) 
                                                            

0,20 l 2,00 

63 2007er 

 

RIESLING  PICCOLO * 
WINZERSEKT  EXTRATROCKEN-BRUT 
Der große „Muntermacher“                    (1,12 € 100ml) 

0,20 l 2,25 

       UNSERE SPEZIALITÄTEN  
 

70  HEFEBRAND - Alk. 40% vol   * 

ein „Muss“ nach einem guten Essen        (17,60 €/L) 

0,50 l 8,80 

71  ROTER WEINBERGPFIRSICH-LIKÖR* 

eine süße Köstlichkeit - Alk. 25% vol.    (25,20 €/L) 

0,50 l 12,60 

76  DORNFELDER - LIKÖR * - Alk. 25% vol. 

Ein Edellikör                                           (25,80 €/L) 

0,50 l 12,90 

77  ROTWEIN – APERITIF - Alk.18% vol. *     
ein Hochgenuß vor dem Essen               (18,90 €/L) 

0,50 l 9,90 

53 

54 

2011er

2011er 

TRAUBENSAFT WEISS  Scheurebe * 

TRAUBENSAFT ROT      Dornfelder  * 
natürliche Fruchtsüße Fruchtgehalt 100%(3,86 €/L)    

0,75 l 

0,75 l 

2,90 

2,90 

  *    

PROBIERPAKETE 
 

Machen Sie Ihre persönliche Weinprobe 

und genießen Sie unsere ganze Wein-Vielfalt 
 

ROT- und ROSEWEINE  alle Geschmacksrichtungen 

Wein-Nr. 

2 1 Fl. 2011er Dornf. u. Spätburgunder halbtrocken 

4 1 Fl. 2011er Dornfelder lieblich 

5 1 Fl. 2010er Rotling Rosé  mild 

6 1 Fl. 2011er Dornfelder trocken 

8 1 Fl. 2010er Romanza Dt.Rotwein lieblich 

9 1 Fl. 2009er Barrique Dornfelder Rotwein trocken 
               6 Flaschen:  Art.-Nr. 799                    27,60 € 

 

WEISSWEINE      alle Geschmacksrichtungen 

Wein-Nr. 

19 1 Fl. 2010er Riesling  Classic 

22 1 Fl. 2011er Rivaner Classic 

24 1 Fl. 2008er Riesling  feinherb 

25 1 Fl. 2010er Grauer Burgunder feinherb 

31 1 Fl. 2009er Bacchus lieblich 

32 1 Fl. 2009er Kerner, lieblich 
               6 Flaschen:   Art.-Nr. 800                   25,00 € 

 

ROT- und WEISSWEINE      trocken/feinherb 

Wein-Nr. 

9 1 Fl. 2009er Dornfelder Barrique Rotwein trocken 

19 1 Fl. 2010er Riesling  Classic 

30 1 Fl. 2010er Grauer Burgunder Classic 

6 1 Fl. 2011er Dornfelder Rotwein trocken 

35 1 Fl. 2010er Kerner feinherb 

26 1 Fl. 2010er Grauer Burgunder feinherb 
               6 Flaschen:   Art.-Nr. 801                    28,60 € 

 

ROT,- ROSÉ- und WEISSWEINE   mild /  lieblich 

Wein-Nr. 

4 1 Fl. 2011er Dornfelder Rotwein lieblich 

5 1 Fl. 2010er Rotling Rosé, mild 

32 1 Fl. 2009er Kerner lieblich 

31 1 Fl. 2009er Bacchus,  lieblich 

39 1 Fl. 2009er Huxel edelsüß 

27 1 Fl. 2009er Morio-Muskat lieblich 
             6 Flaschen:   Art.-Nr. 802                   26,95 € 

     
   Bitte, denken Sie daran, Ihre Bestellung bald aufzugeben, vielleicht 

    möchten Nachbarn oder Freunde etwas mitbestellen ? 


